Simulador de Préstamo Multired Descuento por Planilla

Resultados

Producto
Préstamo Multired Descuento por Planilla

Préstamo solicitado Fecha de Desembolso
S/ 8,093.28 03/07/2025
Numero de Meses Tasa mensual de seguro de desgravamen
18 0.12 %
Seguro de Cuota Protegida Liguidacion préstamo multired anterior
1.161 % S/0.00
Monto de Seguro de Cuota Protegida Desembolso Neto
S/ 93.97 S/ 7,999.31
Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (%) Tasa costo efectiva anual (TCEA)
8.9% 10.47 %
Cronograma de Pagos
Nro Fecha  Amortizaciéon S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
0 03/07/2025 0.00 0.00 8,093.28
1 22/08/2025 376.64 96.41 16.19 489.24 7,716.64
2 22/09/2025 422.81 56.86 9.57 489.24 7,293.83
3 22/10/2025 428.48 52.01 8.75 489.24 6,865.35
4  22/11/2025 430.14 50.59 8.51 489.24 6,435.21
5 22/12/2025 435.64 45.88 7.72 489.24 5,999.57
6 22/01/2026 437.59 44.21 7.44 489.24 5,561.98
7 22/02/2026 441.35 40.99 6.90 489.24 5,120.63
8 22/03/2026 449.43 34.07 5.74 489.24 4,671.20
9 22/04/2026 449.03 34.42 5.79 489.24 4,222.17
10 22/05/2026 454.06 30.11 5.07 489.24 3,768.11
11 22/06/2026 456.80 27.77 4.67 489.24 3,311.31
12 22/07/2026 461.66 23.61 3.97 489.24 2,849.65
13 22/08/2026 464.71 21.00 3.53 489.24 2,384.94
14 22/09/2026 468.71 17.57 2.96 489.24 1,916.23
15 22/10/2026 473.28 13.66 2.30 489.24 1,442.95
16 22/11/2026 476.82 10.63 1.79 489.24 966.13

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



(ronograma de Pagos

Nro Fecha  Amortizacion S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
17 22/12/2026 481.19 6.89 1.16 489.24 484.94
18 22/01/2027 484.94 3.57 0.60 489.11 0.00

Total - 8,093.28 610.25 102.66 8,806.19 0.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



